
Sluttbefaring etter aksjon ”Godafoss” i Vest Agder,  3. november 2011 

3.11.2011 

Tilstede: 
IUA Vest-Agder: Ragnar Tronstad, Trygve Gundersen 
Fylkesmannen Vest-Agder: Bjørn Østerhus 
Kystverket: Stig Nordaas, Hilde Dolva 

Befaring:  
Sluttbefaring ble utført den 3.november 2011 på utvalgte steder i Vest 
Agder IUA sitt område, områder som hadde fått oljepåslag etter 
Godafoss hendelsen. Alle posisjoner i Vest Agder som har fått olje er 
grovrenset, kun grovrensing er utført ut fra mengde olje som strandet og 
eksponering på de berørte steder. Grunnet vær (mye vind) var det kun 
mulig å befare to områder, disse områdene er representative for  
oljevernaksjonen og er områder som har fått mye oljepåslag. Ved 
befaring var det høyvann, de områder som fikk oljepåslag er betydelig 
utsatt for bølger og tidevannskrefter. Ved befaringen var det  
ca 10 grader C. 

Vårøy 
Området er tilstrekkelig renset. Det er flekker av olje igjen. Noe olje er 
veldig hard og forvitret og stammer sannsynligvis ikke fra Godafoss 
forliset. Enkelte flekker er noe mykere og stammer muligens fra 
Godafoss. 
Betydelig olje og oljeforurenset tang og tare er fjernet fra stedet. 
Gjenværende olje er på akseptabelt nivå. Oljen anses ikke å ha 
miljømessig negativ påvirkning, og smitter ikke av ved berøring. 

Vårøy 2 – før arbeidet Vårøy 2 – under arbeidet Vårøy 2 – under arbeidet 

Vårøy 2 – ved sluttbefaring 
(Harde flekker) 

Vårøy 2 – ved sluttbefaring 
(flekker under vann) 



Sandøy 
De steder av friluftsområdet som har fått olje er tilstrekkelig renset. Det er 
flekker og klumper av gjenværende olje i et mindre område, mye av dette er 
gammel olje (helt hard) som ikke er fra Godafoss. Området er svært 
eksponert.  

Sandøy 2 – før arbeidet 

Sandøy 2 – ved sluttbefaring (flekker under vann) Sandøy 2 – ved sluttbefaring  

Konklusjon  
Rensearbeidet som er utført er tilstrekkelig i begge de to befarte posisjoner. 
De befarte posisjoner er representative for rensenivået som er utført. Det er imidlertid fortsatt synlige oljerester 
som det vil ta tid før brytes ned. Gjenværende olje på stein er begrenset, smitter ikke av og vil ikke være til skade 
for flora/fauna. 
I begge posisjoner er det funnet gammel olje som anses ikke å være fra Godafoss. Denne oljen som er helt hard.  
Gjenværende mengde utgjør ingen fare og er på akseptabelt nivå. 
De befarte områder er mye eksponert (utsatt for mye bølgeenergi) og vil være ytterligere utsatt for 
oljenedbrytning. Hovedinntrykket er av områdene fremstår som rene, men oljerester finnes. 
 
Strandrenseaksjonen i IUA Vest-Agders område kan dermed avsluttes. 

Hilde Dolva 
Miljø 
Kystverket-Beredskapsavdelingen 

Stig Nordaas 
Operasjon 
Kystverket-Beredskapsavdelingen 



Sammendrag IUA Vest-Agder: 


